证券代码：001255        证券简称：博菲电气        公告编号：2023-038

浙江博菲电气股份有限公司

关于全资子公司与海宁经济开发区管理委员会

签订投资协议的公告

一、概述

浙江博菲电气股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023年 3 月 15日召开

第二届董事会第十四次会议、2023 年 3 月 31 日召开 2023 年第一次临时股东大

会审议通过了《关于拟签署投资协议并设立子公司的议案》，公司设立了全资子

公司浙江博菲光伏材料有限公司，并与海宁经济开发区管理委员会完成签署《年

产 70000 吨新能源复合材料制品建设项目（一期）及总部项目投资协议书》。具

体内容详见公司分别于 2023年 3月 16日、2023年 3月 30日、2023 年 4月 3日

刊登在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》、《证券时报》及巨潮

资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于拟签署投资协议并设立子公司的公告》

（公告编号：2023-005）、《关于全资子公司工商登记注册完成的公告》（公告

编号：2023-009）、《关于与浙江省海宁经济开发区管理委员会签署投资协议的

公告》（公告编号：2023-011）。现将该投资事项进展情况披露如下：

二、进展情况

为更好地推进项目落地，更快地满足客户订单需求，快速进入光伏领域，近

日，公司全资子公司浙江博菲光伏材料有限公司与海宁经济开发区管理委员会完

成签署《年产 3000 吨新能源复合材料制品项目投资协议书》。

三、签署合同的主要内容

甲方：浙江省海宁经济开发区管理委员会

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

乙方：浙江博菲光伏材料有限公司

2023 年 3月公司与甲方签署《年产 70000 吨新能源复合材料制品建设项目

（一期）及总部项目投资协议书》。乙方系公司在海宁经济开发区投资设立的

项目公司。为更好地推进项目落地，更快地满足客户订单需求，快速进入光伏

领域，甲方同意提供过渡厂房用于乙方建设期新能源复合材料制品的测试、生

产、批量交付。过渡期结束后，双方按照《年产 70000吨新能源复合材料制品

建设项目（一期）及总部项目投资协议书》约定执行。

（一）项目概况

1.项目内容

乙方拟租赁海宁经济开发区双联路 130 号联创产业园 5幢厂房第四、五层

作为过渡厂房，用于厂房建设期新能源复合材料制品的测试、生产、批量交付

等。

2.项目投资

本项目总投资为 1200万元，固定资产投入 750万元人民币。

（二）相关优惠政策

甲方基于以上情况，同意在乙方符合相关政策条件和要求时，给予本项目

优惠政策。

（三）甲方的权利和义务

1.甲方有义务全面履行本协议书内各项优惠政策。

2.甲方有义务为乙方做好项目落地的协调、服务工作。

3.甲方有义务为项目公司申报高新技术企业等资质提供必要的协助。

4.甲方有义务协助乙方对接相关金融机构进行合作。

5.甲方有义务保障乙方的合法权益，提供良好的投资环境和一流的服务，

协调落实好国家、省以及包括但不限于本协议约定的各项优惠政策（政策有变

化的，以各级政府制定并对外公布的相关文件为准），并协助乙方和项目公司

争取国家、省级和市级重点项目扶持资金。

6.甲方有权按海宁市政府项目准入标准审核项目公司。

（四）乙方的权利和义务

1.乙方须依法建设、依法经营，企业建设和生产须符合国家产业政策等有

关规定，并服从相关部门的管理。

2.乙方项目装修设计方案应符合规划、消防、安全生产等相关规定。

3.乙方须在签订本投资协议书后三个月内进场装修。

4.乙方承诺项目公司拥有的自主知识产权的专利技术优先在海宁市转化和

产业化。

5.乙方承诺整合人才、技术、资金等方面的优质资源，全力推进本项目建

设。

6.本项目须引进国内外先进设备，工艺流程确保环保生态，废水、粉尘、

废气等污染物排放符合环保标准要求，不影响周边环境。项目能耗综合水平应

符合海宁市准入要求。

7.乙方承诺该厂房仅为其生产和经营目的使用，不得擅自转租。

8.在租赁期限内，乙方未经甲方事先书面同意和相关主管机关的批准不得

改变厂房的用途。

（五）、其他

1.本协议书经甲乙双方签字、盖章后生效，本协议壹式贰份，双方各持壹

份。各方应积极并全面履行本协议书。

2.任何一方违反本协议约定，守约方有权要求违约方限期改正，该违约方

应改正违约行为，并应向守约方承担相应的违约责任，赔偿守约方因此而产生

的全部损失，包括但不限于直接及间接经济损失，以及诉讼费、保全费、律师

代理费等实现债权费用。

3.本协议书未尽事宜，可由双方另行协商签订补充协议书，补充协议书与

本协议书具有同等法律效力。因本协议履行产生的纠纷，双方应该友好协商处

理，协商不成的双方均可向甲方所在地人民法院提起诉讼。

四、备查文件

1.《年产 3000 吨新能源复合材料制品项目投资协议书》

特此公告。

浙江博菲电气股份有限公司

                                           董事会

                                               2023年 6 月 21日